Jornal Oficial nº 5046 Pág. 42 Sexta-feira, 17 de novembro de 2023

RESOLUÇÃO Nº 129/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe foram delegadas pela Deliberação nº 001/03 de 25/02/03 do
Conselho Municipal de Educação, considerando a LDB, as Deliberações n.º 002/2016 e 003/2016 do C.M.E.L e o Parecer nº 074/2023 do C.M.E.L,

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar a Autorização de Funcionamento da Educação Infantil e alterar a denominação da ESCOLA VILLASBOAS – Educação Infantil e
Ensino Fundamental, situado à Rua João Ribeiro, 418 – Jardim Coliseu – Município de Londrina, mantido por JOÃO GROSSO – EIRELI, inscrito
no CNPJ: 85.079.648/0001-58.

Art. 2º – A presente resolução concede a Mudança de Denominação de ESCOLA VILLASBOAS – Educação Infantil e Ensino Fundamental que
passa a denominar-se COLÉGIO VILLAS BOAS – EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO a partir de 04 de outubro de 2023.

Art. 3º – A presente resolução é concedida excepcionalmente por 3 (três) anos, retroativa a 01/01/2022 com validade até 31/12/2024, para
atendimento a crianças de 02 (dois) a 05 (cinco) anos.

Parágrafo Único - O Estabelecimento de Ensino deve solicitar renovação da autorização com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias antes do
término do prazo previsto.

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Londrina, 16 de novembro de 2023. Maria Tereza Paschoal de Moraes, Secretária Municipal De Educação

RESOLUÇÃO Nº 130/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe foram delegadas pela Deliberação nº 001/03 de 25/02/03 do
Conselho Municipal de Educação, considerando a LDB, as Deliberações n.º 002/2016 e 003/2016 do C.M.E.L e o Parecer nº 075/2023 do C.M.E.L,

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar a Autorização de Funcionamento da Educação Infantil e alterar a denominação da ESCOLA PILARES – Educação Infantil e
Ensino Fundamental – situado à Av. São João, 1015 – Jardim Oriente – Londrina/PR, mantido por ESCOLA PILARES LTDA, inscrita no CNPJ:
00.609.592/0001-43.

Art. 2º – A presente resolução concede a Mudança de Denominação de ESCOLA PILARES – Educação Infantil e Ensino Fundamental que passa
a denominar-se COLÉGIO PILARES – Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio a partir de 04 de outubro de 2023.

Art. 3º – A presente resolução é concedida pelo prazo de 04 (quatro) anos, retroativo a 01/01/2023, com validade até 01/01/2027 para atendimento
a crianças de 0 (zero) a 05 (cinco) anos.

Parágrafo Único - O Estabelecimento de Ensino deve solicitar renovação da autorização com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias antes do
término do prazo previsto.

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Londrina, 16 de novembro de 2023. Maria Tereza Paschoal de Moraes, Secretária Municipal De Educação

RESOLUÇÃO Nº 131/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe foram delegadas pela Deliberação nº 001/03 de 25/02/03 do
Conselho Municipal de Educação, considerando a LDB, as Deliberações n.º 002/2016 e 003/2016 do C.M.E.L e o Parecer nº 072/2019 do C.M.E.L,

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar a Autorização de Funcionamento da Educação Infantil, Mudar a Mantenedora, Mudar o Endereço, Mudar o Representante Legal e
Ampliar a Oferta do CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ÉTICA KIDS – situado à Av. Santos Dumont nº 1300  – Jardim Boa Vista – Londrina/PR,
mantido pelo CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ETICA KIDS EIRELI, inscrito no CNPJ 43.343.115/0001-91.

Art. 2º – A presente resolução é concedida por 04 (quatro) anos, retroativa a 01/01/2022, com validade até 01/01/2026 para atendimento a crianças
de 02 (dois) a 05 (cinco) anos.

Parágrafo Único - O Estabelecimento de Ensino deve solicitar renovação da autorização com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias antes do
término do prazo previsto.

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Londrina, 16 de novembro de 2023. Maria Tereza Paschoal de Moraes, Secretária Municipal De Educação

ACESF – ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS

FUNERÁRIOS DE LONDRINA
EDITAL

EDITAL Nº 7/2023 - PROCESSO Nº 27.002079/2023-18

EDITAL DE EXUMAÇÃO DE JAZIGOS TEMPORÁRIOS E/OU NÃO REQUERIDOS
ACESF - Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de Londrina, responsável pela Administração e Fiscalização dos Cemitérios instalados
neste município, no uso de suas atribuições, em conformidade com disposto da Lei nº 11.468, de 29/12/2011, notifica os interessados para que, no

Jornal Oficial nº 5046 Pág. 43 Sexta-feira, 17 de novembro de 2023

prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, se assim desejarem, a transladarem os restos mortais abaixo relacionados, sob pena de
serem exumados pela administração e levados para o ossuário municipal:
Obs: Os sepultados que eventualmente estiverem sido exumados no decorrer do processo, desconsiderar esta notificação.

FALECIDO QUADRA SEPULTURA INUMAÇÃO CEMITÉRIO

ADILSON ALVES DA SILVA J1 42 22/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ADIR EMILIANO J1 13 03/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ADRIANO JOAQUIM RAMOS J1 38 10/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

AGRIPINA JOANA DE MELLO ALVES J1 48 13/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ALDIMAR LUIZ DA SILVA J1 46 02/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ALESSANDRA COLETTY J1 36 22/07/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ALUISIO RODRIGUES DOS SANTOS J1 50 30/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ANDERSON BARROS J1 34 01/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ANDERSON CESAR MELCHIOR J1 44 03/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ANDERSON PABLO RIBEIRO PAULINO J1 58 23/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ANDRE CLEBER SANTOS DE SOUZA J1 57 28/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ANTONIO TEODORO DA SILVA J1 19 25/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

APARECIDO RODRIGUES DA COSTA J1 49 05/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

BENJAMIN GOMES DA SILVA J1 60 05/11/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

CLAUDEIR FREITAS MORENO J1 14 24/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

CLAUDETE DOS SANTOS MACHADO J1 52 28/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

CLEUZA GOBBO ROCHA J1 59 13/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

DANIEL MACEDO MALVA J1 54 09/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

DAVI JOSE DOS SANTOS J1 37 15/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

DIEGO APARECIDO CASSEMIRO J1 18 05/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

DIRCE MOREIRA J1 4 24/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

DOMINGOS NOGUEIRA SOARES J1 24 28/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ELZA DE LIMA J1 21 12/07/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

EZEQUIEL DOS SANTOS J1 7 11/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

GENAIRCE NAZARIO DA SILVA J1 17 12/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

GILBERTO GOES DOS SANTOS J1 47 25/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

GILBERTO HENRIQUE DA CRUZ J1 35 25/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

HERMINDO PEREIRA J1 2 08/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JAIR ALVES FROIS J1 40 26/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOAO BATISTA RAMOS DA SILVA J2 16 10/11/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOAO EDUARDO BIANCHI J1 51 05/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOAO FERREIRA DA SILVA J1 32 14/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOAO GONCALVES DA ROCHA J2 21 15/11/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOEL DE SOUZA PINTO J2 4 26/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JONAS SILVA LIMA J1 33 08/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOSE CARLOS DE LIMA J1 41 24/07/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOSE EDUARDO DIRLEY BELICO J1 31 21/07/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOSE HONORIO DA SILVA J1 10 20/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOSE MUNIZ J2 11 10/11/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOSE ROBERTO CUSTODIO J1 53 21/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOSE SEBASTIAO QUERINO J1 28 08/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

JOSE SORIANI J2 1 07/11/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

LANA HELOISY FURTADO RODRIGUES J2 6 08/11/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

LETICIA ALVES MARQUES FERRAZ J1 11 06/07/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

LOURDES DE OLIVEIRA J1 43 12/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

LUIZ CARLOS DA SILVA J1 5 18/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

MARCELO AUGUSTO GOMES DE OLIVEIRA J1 22 12/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

MARCO ANTONIO ENEIAS J1 20 13/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

MARIA APARECIDA PINTO J1 56 07/08/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

MARIANO DOS SANTOS SOBRINHO J1 15 22/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

MARILZA DA SILVA J1 30 15/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

MARINA GOMES LOPES J1 23 07/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

MATEUS NATAN BORGES J1 39 02/10/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

NADNEIA FRANCISCO RODRIGUES J1 9 24/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

RENI PEDROSO J1 55 02/11/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

RORCE APARECIDO RIBEIRO J1 8 01/09/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA J1 26 13/07/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

SEBASTIAO GUILHERMINO DE BRITO J1 1 02/07/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

SILVIO DO NASCIMENTO J1 16 10/07/2020 CONJUGADO ALLAMANDAS

VALDENIR ROCCO 25 12 01/04/2020 DISTRITAL DE IRERE

JOSE FERREIRA DA ROCHA 25 4 08/07/2020 DISTRITAL GUARAVERA

CLAUDINEI CUBOSKI 25 10 07/10/2020 DISTRITAL LERROVILLE

JORGE LINO DA CRUZ 25 17 07/09/2020 DISTRITAL LERROVILLE

NILSON BENTO DA SILVA 25 20 09/10/2020 DISTRITAL LERROVILLE

ELEZINA DE OLIVEIRA 25 11 17/09/2020 DISTRITAL MARAVILHA

ALESSANDRA LEITE DOS SANTOS 25 22 24/09/2020 DISTRITAL PAIQUERÊ

EDVANDER TIAGO DE OLIVEIRA 25 12 06/08/2020 DISTRITAL PAIQUERÊ

FRANCISCO ROSA DA SILVA 25 11 20/07/2020 DISTRITAL PAIQUERÊ

IGNORADO 25 17 20/05/2020 DISTRITAL PAIQUERÊ

PAULO RIBEIRO DA SILVA 25 18 04/03/2020 DISTRITAL PAIQUERÊ

ADEMIR CASADO 175 87-C 22/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

ALCIDES JOSE DE SOUZA 175 29-B 02/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

Jornal Oficial nº 5046 Pág. 44 Sexta-feira, 17 de novembro de 2023

ANA AUGUSTA DIAS 175 85-B 08/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 175 38-C 05/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

ANISIO CARLOS ALVES 174 04-B 08/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

ANTONIO JOAQUIM 175 56-C 01/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

ANTONIO PEREIRA DA SILVA 175 39-A 13/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

APARECIDA DA SILVA 175 64-A 07/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

APARECIDA DONIZETTI DO NASCIMENTO SIQUEIRA 174 11-A 14/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

BENEDICTA MARIA DA CONCEICAO MOTTA DA SILVA 175 51-D 20/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

CARMEN SOUZA DOS SANTOS 175 53-D 20/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

CASSIMIRO FRANCISCO DE ALMEIDA 174 12-C 02/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

CLAUDINEI ALVES CHAVES 176 26-D 04/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

DARCY FRANCISCO 175 100-C 10/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

DOLORES ALCARDE COSTA 176 27-A 09/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

DOROTHY MARCHETTI 175 47-D 22/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

EDSON ROSA 175 44-B 06/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

ELIEDI FRANCISCA DOS SANTOS 175 92-A 11/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

ELISA LISBOAS ALMEIDA VIEIRA 174 107-A 05/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

ESMERALDA GRANADO BRUNO 174 21-A 02/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

EZEQUIEL MOISES DOS REIS SANTOS 176 03-F 15/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

FRANCISCO DE PAIVA CHAVES 175 39-D 30/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

FRANCISCO MACIEL DOS SANTOS 175 107-C 17/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

GABRIEL ROCHA BATISTA 176 27-F 24/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

GABRIEL RODRIGUES ARANTES 174 66-B 16/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

GAEL HENRIQUE DOS SANTOS 172-I 87 29/01/2022 JARDIM DA SAUDADE

GERALDO JANUARIO DE OLIVEIRA 174 103-B 30/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

GERVASIA ARAUJO MARINHO 176 44-D 07/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

GIBSON BISPO DOS REIS 175 54-C 01/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

GILMAR PEREIRA DOS SANTOS 176 18-C 15/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

HELIO TOSCARO 175 96-B 08/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

JANETE LAURENTINO DE SOUZA 175 109-C 15/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

JOAO ARTHUR LONDON ARTILES CRISTIANO 172-I 93 07/02/2022 JARDIM DA SAUDADE

JOBELINA FERREIRA SOUZA 174 93-A 10/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

JONAS LOPES VIEIRA 175 88-A 11/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

JOSE DE PAULA 175 37-D 31/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

JOSE DIDI ROSNE 175 41-D 26/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

JOSE LUIS DE OLIVEIRA 175 2 29/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

JOSE MARIA SAMPAIO 175 55-D 21/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

JOSE PEREIRA 176 15-F 20/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

JUVENAL MATIAS 174 34-A 19/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

LAZARO MARQUES DE SOUZA 175 95-B 11/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

LEILA CRISTINA FLORIANO DA SILVA 176 56-B 10/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

LUANA INDIANARA MENDONÇA DA SILVA 176 13-E 15/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

LUARA DIAS DE JESUS NASCIMENTO 172-I 94 07/02/2022 JARDIM DA SAUDADE

LUCINEIA ALMEIDA DA SILVA 174 102-B 11/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

LUIZ CARLOS ALVES 176 38-D 11/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

LUIZ GASTAO CHICHORRO 176 37-B 29/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

MARIA BOTELHO 175 110-A 20/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

MARIA CONCEICAO DINIZ DE ARO 176 39-B 01/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

MARIA DE LOURDES MACEDO 175 36-D 05/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

MARIA DE LOURDES MONTEIRO 174 23-A 02/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

MARIA DO ESPIRITO SANTO FARIA CONSULIN 175 30-C 01/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

MARIA JOSE SALES 176 22-F 02/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

MARIA VICENTE PEREIRA 176 39-A 30/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

MARLEI MIRANDA DOS SANTOS 174 88-C 23/03/2020 JARDIM DA SAUDADE

MINERVINA SERAFIM 175 48-D 29/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

NAILTON BATISTA DOS SANTOS 176 36-D 03/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

NATELCIA FERREIRA 174 05-B 11/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

NATIMORTO DE DANIELE DO NASCIMENTO 172-I 114 25/04/2022 JARDIM DA SAUDADE

NELSON FERNANDES LUPION 175 66-A 06/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

NM - GIOVANNA LETICIA ROSA GARCIA 172-I 106 04/03/2022 JARDIM DA SAUDADE

NM - ISABELA GONCALVES DA SILVA NEVES 172-I 100 22/02/2022 JARDIM DA SAUDADE

NM - MARCIA COSTA FERREIRA DUARTE 172-I 86 26/01/2022 JARDIM DA SAUDADE

NM - MARIA SAMANTA DOS SANTOS 172-I 101 04/03/2022 JARDIM DA SAUDADE

NM - SUELEN MACIEL FERREIRA 172-I 85 20/01/2022 JARDIM DA SAUDADE

NM - TAYLA MARIANO TEODORO ALVES 172-I 108 01/04/2022 JARDIM DA SAUDADE

NOEMIA CUSTODIO FERREIRA 175 40-B 01/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

NORBERTO GUIJARRA 176 03-E 15/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

ODORICO FERREIRA DOS SANTOS 176 19-A 25/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

OLIVEIRA BARROS 175 73-A 23/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

PATRICIA ELOIZA D´ANDREA TEODORO 175 3 24/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

PAULO CAETANO DA SILVA 175 08-D 04/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

RAFAEL DE MAGALHAES SIMOES NATTI 172-I 99 17/02/2022 JARDIM DA SAUDADE

RENALDO PEREIRA NUNES 174 24-C 01/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

RN - RENATA CRISTINA DA SILVA 172-I 80 20/01/2022 JARDIM DA SAUDADE

RN DE JULIANA BATISTAO DOS SANTOS 172-I 92 07/02/2022 JARDIM DA SAUDADE

ROBISON WILSON LAHMAN NETO 172-I 115 22/04/2022 JARDIM DA SAUDADE

Jornal Oficial nº 5046 Pág. 45 Sexta-feira, 17 de novembro de 2023

ROMILDA CHAGAS NASCIMENTO 175 49-D 20/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

ROSELI BRANDAO DE OLIVEIRA 175 59-C 26/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

RUI DE QUEIROZ 175 84-C 28/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

SERGIO ANTONIO TEIXEIRA 174 05-C 12/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

SEVERINO GONZAGA BARRETO 174 30-C 26/08/2020 JARDIM DA SAUDADE

SILAS DE SOUZA 174 14-C 18/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

SIVALDO APARECIDO DA SILVA 176 02-F 08/09/2020 JARDIM DA SAUDADE

SOPHIE FERNANDES DOS SANTOS 172-I 5 14/05/2022 JARDIM DA SAUDADE

TAMAR BERNARDES 176 27-B 09/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

VALMIR FIALHO 175 74-A 11/11/2020 JARDIM DA SAUDADE

VANDA SCHWIDELSKI VIEIRA 176 33-D 03/07/2020 JARDIM DA SAUDADE

VITOR ORDALIO 176 24-F 29/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

WILSON DE JESUS 175 91-A 30/10/2020 JARDIM DA SAUDADE

Londrina, 14 de novembro de 2023. Pericles Jose Menezes Deliberador, Superintendente da Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de
Londrina, Ademir Gervásio de Souza Junior, Diretor(a) Técnico

AMS – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0043/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN/SMGP-0011/2023
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  nº 002/2022
CONTRATADA: ISADORA VALENTE NIERO SERVIÇOS MEDICOS.
REPRESENTANTE: ISADORA VALENTE NIERO.
CNPJ: 32.719.797/0001-78
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de plantões médicos em diversas especialidades.
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento a inclusão dos §§ 02º e 03º na Cláusula Primeira.
PROCESSO SEI Nº: 60.028806/2023-52
DATA DE ASSINATURA: 14/11/2023
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

CMTU – COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E

URBANIZAÇÃO
AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico: n.º 012/2023-FUL
Processo Administrativo: Nº 013/2023-FUL

Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de operação da Central de Tratamento de Resíduos – CTR,
compreendendo a prestação dos serviços de manutenção da CTR; operação, manutenção e monitoramento da área de disposição dos resíduos;
operação e manutenção do galpão de compostagem e das lagoas de armazenamento de lixiviado.

Comunicamos a suspensão, por prazo indeterminado, do Pregão Eletrônico 012/2023-FUL, tendo em vista a intenção de revogação do processo,
conforme documento anexo.

Londrina, 17 de novembro de 2023. Marcelo Baldassarre Cortez, Diretor Presidente, Marcio Tokoshima, Diretor Administrativo Financeiro

INSTAURAÇÃO

INSTAURAÇÃO PROCEDIMENTAL
PARA REVOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023-FUL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023-FUL

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO DE LONDRINA - CMTU-LD, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente em decorrência do estabelecido pelo artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/2021,

CONSIDERANDO que foi publicado o processo licitatório nº 012/2023-FUL, na modalidade Pregão Eletrônico, com a finalidade a selecionar a
proposta mais vantajosa para futura contratação de empresa especializada para execução dos serviços de operação da Central de Tratamento de
Resíduos – CTR, compreendendo a prestação dos serviços de manutenção da CTR; operação, manutenção e monitoramento da área de disposição
dos resíduos; operação e manutenção do galpão de compostagem e das lagoas de armazenamento de lixiviado, cuja sessão de abertura ocorreu no
dia 09/11/2023;

CONSIDERANDO a Correspondência Interna n° 015/2023 da Diretoria Administrativo Financeira da CMTU-LD e despachos, apontando que o valor
máximo proposto inicialmente no certame apresenta disparidade diante do indicado pelo mercado através das propostas de dois concorrentes que
ofereceram montantes menores que 75% do valor máximo proposto, dos quais transcrevo os trechos principais:

II – DA PROPOSTA INFERIOR A 75% DO VALOR ORÇADO

O artigo 59, § 4º da Lei 14.133/2021, expressa: